Diário Oficial Eletrônico  n. 11.093 3 de março de 2023 Página 105

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 330, DE 2 DE MARÇO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de sua competência, e tendo
em vista o disposto no art. 89, inciso II, da Constituição Estadual, combinado com o art. 12 da Lei Complementar
nº 111, de 17 de outubro de 2005, e suas alterações,

Considerando a lista tríplice aprovada em eleição realizada no dia 27 de fevereiro de 2023,
publicada no Diário Oficial nº 11.089, de 1º de março de 2023, página 189,

R E S O L V E:

Nomear PEDRO PAULO GASPARINI para exercer o cargo de Defensor Público-Geral do Estado,
para mandato de 2 (dois) anos, exercício 2023/2025, com efeitos a partir de 3 de março de 2023.

Campo Grande, 2 de março de 2023.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Governador do Estado

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 636, DE 2 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR os recursos humanos abaixo relacionados para exercerem cargo em comissão na
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, em conformidade com o estabelecido no anexo II da Lei n.
6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação:

Nome Cargo Símbolo
Edi Janete dos Santos Silva Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13
Lilian Florentina Kraievski Ferreira Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13
Pathyciane Vidal de Melo Ferreira Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13
Sthefany Souza Duarte Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE MARÇO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 637, DE 2 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR os recursos humanos abaixo relacionados para exercerem cargo em comissão na
Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania, em conformidade com o estabelecido no anexo II
da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação:

Nome Cargo Símbolo
Décio Coutinho Direção Gerencial Superior e Assessoramento CCA-06
Vivaldo Chagas Direção Especial e Assessoramento CCA-09
Giovanna Graal Bassi Direção Gerencial Especial e Assessoramento CCA-10
Mateus Henrique Santos Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Natielle da Silva Braga Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Neldo Peters Junior Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Sellen Santos Coelho de Souza Direção Executiva e Assessoramento CCA-12
Karla Waleska de Melo Direção Intermediária e Assessoramento CCA-13
Gabriel da Silva Rodrigues Gestão e Assistência CCA-14

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE MARÇO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.093 3 de março de 2023 Página 106

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 638, DE 2 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR MARCELLI FREITAS TRINDADE para exercer o cargo em comissão de Direção Executiva
e Assessoramento, símbolo CCA-12, na Secretaria de Estado de Saúde, em conformidade com o estabelecido no
anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023 com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE MARÇO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 639, DE 2 DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de
2017, com redação dada pelo Decreto n. 16.079, de 2 de janeiro de 2023, resolve:

NOMEAR MAURO DEVANIR PAVAN para exercer o cargo em comissão de Direção Gerencial e
Assessoramento, símbolo CCA-11, na Secretaria de Estado da Casa Civil, em conformidade com o estabelecido no
anexo II da Lei n. 6.036, de 1º de janeiro de 2023, com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE MARÇO DE 2023.

PEDRO ARLEI CARAVINA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

Secretaria de Estado da Casa Civil

RESOLUÇÃO “P” SECC N. 11, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, resolve:

CREDENCIAR os servidores abaixo relacionados a conduzir veículos oficiais a serviço do
Escritório de Relações Institucionais e Políticas no Distrito Federal, vinculado a esta Secretaria de Estado:

Matrícula n. Nome CNH n.
427487027 Cecília Maria Freitas do Vale 00062868905
427122027 Higo Ferreira de Araújo 00267563528
435232024 Rodrigo Ferreira de Araújo 00056304582

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE MARÇO DE 2023.

JOÃO EDUARDO BARBOSA ROCHA
Secretário de Estado da Casa Civil